
 

 

МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА-ФОРУМ «УРАЛСТРОЙИНДУСТРИЯ»  
Специализированная выставка «ПроНедвижимость»  

 

25-27 ФЕВРАЛЯ / УФА 2026 
 
 

ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ  
 

25 ФЕВРАЛЯ, СРЕДА  
Место  

проведения: 
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00- 
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Главная сцена 
(60 мест) 

Регистрация 
спикеров и 

делегатов форума 

ЦЕРЕМОНИЯ ОТКРЫТИЯ ФОРУМА  
Осмотр выставочной экспозиции   

    

Круглый стол «Технологическое  
присоединение жилья» 

Организатор: Госкомитет по тарифам  
Республики Башкортостан 

 

Секция «Актуальные вопросы изменений  
в Федеральный закон № 653-ФЗ 

«Технический регламент о безопасности  
зданий и сооружений» и ГОСТ по фасадным и 

светопрозрачным конструкциям» 

Организатор: Союз архитекторов  
Республики Башкортостан, Экспертный научный 

центр фасадного строительства 

 
Конгресс-зал 

(300 мест) 
 

    

ПЛЕНАРНАЯ СЕССИЯ  
«СТРОИТЕЛЬНАЯ ОТРАСЛЬ РОССИИ: 

ЦЕЛИ, ТРЕНДЫ И КЛЮЧЕВЫЕ 
ОРИЕНТИРЫ РАЗВИТИЯ 2030» 

Организаторы: Правительство  
Республики Башкортостан,  

Министерство строительства и архитектуры 
Республики Башкортостан 

    

ЗАСЕДАНИЕ КОЛЛЕГИИ 
МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА  

И АРХИТЕКТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
 

 

Конференц-  
зал 1  

(60 мест) 
 

Окружная конференция НОПРИЗ  
по Уральскому федеральному округу  

Организатор: Национальное объединение 
изыскателей и проектировщиков (Москва) 

 
Круглый стол  

Организатор: Национальное объединение изыскателей и 
проектировщиков (Москва) 

 

Секция «Цифровые технологии  
в строительной отрасли:  

возможности и новые горизонты»  
Организаторы: Министерство строительства и 

архитектуры РБ, Центр компетенций РФ по цифровой 
трансформации строительной отрасли, 

ГБУ «Республиканский градостроительный центр» 

Конференц - 
зал 2  

(100 мест) 
       

ЗАСЕДАНИЕ  
АССОЦИАЦИИ 

ЗАСТРОЙЩИКОВ  
РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
Организатор: Ассоциация  

застройщиков РБ 

   
Секция от Ассоциации городов Поволжья  

Организатор: Администрация ГО г. Уфа РБ 

Кейс-зона 
(60 мест) 

       

Секция «Новейшие технологии  
для строительной отрасли»  
Организаторы: Министерство  

строительства и архитектуры РБ, , Национальное 
объединение производителей строительных 

материалов и строительной индустрии (НОПСМ), 
Архитектурно-строительный институт УГНТУ 

 

Конференция «Рынок жилья:  
Ситуация. Прогнозы. Практические кейсы»  

Организаторы: Ассоциация  
«Профессионалы рынка недвижимости»,  
Сеть агентств недвижимости «Эксперт» 

2 этаж          
ДЕЛОВЫЕ ВСТРЕЧИ «ДЕНЬ ЗАСТРОЙЩИКА»  

Организатор: Ассоциация застройщиков РБ 
Переговоры руководителей предприятий поставщиков услуг с компаниями-застройщиками 

1 этаж  

  КОНКУРС АРХИТЕКТУРНОЙ ГРАФИКИ «АРХИГРАФ – 2025» Организатор: Союз архитекторов Республики Башкортостан   

  МАСТЕР-КЛАСС «АРТ-БЕТОН»      

   
Мастер-класс 

Организатор ДАТШ «КУБУС 
            

ВЫСТАВКА РАБОТ ДЕТСКОЙ АРХИТЕКТУРНО–ТЕХНИЧЕСКОЙ ШКОЛЫ КУБУС АСИ УГНТУ  

Проект программы от 24 ноября 2025 г. 
В программе указано местное время  

 



 

 

26 ФЕВРАЛЯ, ЧЕТВЕРГ  
Место  

проведения:  
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30- 
11.00 

11.00-
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30-
18.00 

 
Конгресс-зал 

(300 мест) 
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 Панельная дискуссия  
«Проблемы долговечности  
и безопасности фасадов» 

Организаторы: Союз архитекторов  
Республики Башкортостан,  

Экспертный научный центр фасадного строительства 

  
 

Секция «Рейтенгирование подрядчиков  
и другие изменения в закупках по 44-ФЗ, 223-ФЗ»  

Организатор: Ассоциация «Строители Башкирии» 
 

Секция «Актуальные вопросы  
ценообразования и сметного  

нормирования в строительстве» 
Организатор: Ассоциация «Строители Башкирии» 

  

Конференц-  
зал 1  

(60 мест) 

Секция «Сохранение объектов  
культурного наследия: лучшие практики»  

Организатор: Управление по государственной 
охране объектов  культурного наследия РБ  

 

Окружная конференция НОПРИЗ  
по Приволжскому 

 федеральному округу  
Организатор: Национальное объединение 
изыскателей и проектировщиков (Москва) 

 

Секция «ИЖС и ЭСКРОУ-счета» 
Организаторы: Министерство 
строительства и архитектуры  

Республики Башкортостан 

 
Секция «Единый реестр – ГОСТы» 

Организатор: Администрация  
ГО г.Уфа РБ 

 

Конференц - 
зал 2  

(100 мест) 

Архитектурный совет  
Республики Башкортостан 

Организаторы: Главное управление архитектуры и 
градостроительства Администрации ГО г.Уфа РБ, 
Министерство строительства и архитектуры РБ,  

с участием АСИ УГНТУ 

 

Обучающий семинар  
для архитекторов муниципальных 
образований и городских округов  

Организаторы: Главное управление 
архитектуры и градостроительства 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
Министерство строительства и 

 архитектуры РБ 

 

Секция «Повышение качества 
проектной документации» 

Организаторы: ГАУ Управление 
госэкспертизы РБ, Ассоциация 

«Башкирское общество  
архитекторов и проектировщиков» 

 

Секция «Подготовка и переподготовка 
кадров для строительства» 
Организаторы: Министерство 

просвещения РБ 

 

Главная сцена 
(60 мест) 

Форум «Кампусы России» 
Организаторы: Министерство просвещения  
Республики Башкортостан, ООО «Кампус» 

 
Секция «Модульное домостроение» 

Организатор: Ассоциация  
застройщиков РБ 

 
Практическая конференция «БашТИМ» 

Организатор: ООО «Курайсофт» 

Кейс-зона 
(60 мест) 

Секция «Искусственный  
интеллект в строительстве»  

Организатор: Комиссия по развитию комфортной 
городской среды и общественных пространств  

Совета ГО г.Уфа РБ 

 
Отраслевая секция  

 Организатор:  
Ассоциация «БашстройТЭК» 

Круглый стол «Обсуждение новелл ФЗ № 309-ФЗ,  
которые вступают в силу 1 марта 2026 года» 

Организатор: Национальное объединение изыскателей и 
проектировщиков (Москва) 

    

1 этаж           ДЕЛОВЫЕ ВСТРЕЧИ «ДЕНЬ ПРОЕКТИРОВЩИКА»    

Автобус от ВК 
«УФА-ЭКСПО» 

          
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТУР  

В ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПАРК «УФИМСКИЙ» 
   

1 этаж 

Заседание жюри Конкурса на лучшие образцы, технологии и оборудование  
Форума-выставки «Уралстройндустрия»  

Организатор: Министерство строительства и архитектуры Республики Башкортостан 

          

  БИРЖА ВАКАНСИЙ   

  МАСТЕР-КЛАСС «АРТ-БЕТОН»      

ВЫСТАВКА РАБОТ ДЕТСКОЙ АРХИТЕКТУРНО–ТЕХНИЧЕСКОЙ ШКОЛЫ КУБУС АСИ УГНТУ 

КОНКУРС МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ Организатор: АСИ УГНТУ   

 

 
 
 



 

 

27 ФЕВРАЛЯ, ПЯТНИЦА 
Место  

проведения: 
9.00- 
9.30 

9.30- 
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00- 
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30-
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00-
17.30 

17.30- 
18.00 

Конгресс-зал 
(300 мест) 

 

Защита молодёжных проектов  
по созданию современной   

городской среды  
Организатор::АСИ УГНТУ   

 

Открытый диалог  
«Встреча «без галстуков» 

Организаторы: Архитектурно-строительный 
институт УГНТУ, Министерство  

строительства и архитектуры РБ 

 
 

         

1 этаж  

  
МАСТЕР-КЛАСС «АРТ-БЕТОН»   

 
        

ВЫСТАВКА РАБОТ ДЕТСКОЙ АРХИТЕКТУРНО–ТЕХНИЧЕСКОЙ ШКОЛЫ КУБУС АСИ УГНТУ            

 

       
Церемония закрытия  

Награждение 
победителей конкурса  

        

 

В программе возможны перемены по дате проведения и наименованию секций  

 

 

 

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  

г.Уфа, выставочный комплекс «УФА ЭКСПО» (ул. Менделеева, 158) 

 

ОРГКОМИТЕТ:  

+7 (347) 246-41-36, 246-42-81, kongress@bvkexpo.ru 

www.stroybvk.ru 

 

mailto:kongress@bvkexpo.ru

