



## 25-27 ФЕВРАЛЯ / УФА 2026

ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ

Проект программы от 24 ноября 2025 г. В программе указано местное время

## 25 ФЕВРАЛЯ, СРЕДА

Место проведения:	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00		
Главная сцена (60 мест)				<b>ИЯ ОТКРЫТІ</b> выставочной з							присоедине	митет по тарис			Секция «Актуальные вопросы изменений в Федеральный закон № 653-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» и ГОСТ по фасадным и светопрозрачным конструкциям» Организатор: Союз архитекторов Республики Башкортостан, Экспертный научный центр фасадного строительства					
Конгресс-зал (300 мест)								«СТРОИТЕЛ ЦЕЛИ, Т ОРИЕНТ Органи: Респу Министерство	ЕНАРНАЯ СЕС ІЬНАЯ ОТРАС. РЕНДЫ И КЛК ИРЫ РАЗВИТ заторы: Правит облики Башкорт строительства ублики Башкор	ПЬ РОССИИ: ОЧЕВЫЕ ИЯ 2030» гельство гостан, и архитектуры					МИНИСТЕ! И	ЕДАНИЕ КОЛ. РСТВА СТРО АРХИТЕКТУ ПИКИ БАШКО	ИТЕЛЬСТВА РЫ			
Конференц- зал 1 (60 мест)	Регистрация спикеров и делегатов форума		Окружная конференция НОПРИЗ по Уральскому федеральному округу Организатор: Национальное объединение изыскателей и проектировщиков (Москва)						Орган	низатор: Национ проек	тировщиков (М	инение изыскат	елей и		Секция «Цифровые технологии в строительной отрасли: в строительной отрасли: возможности и новые горизонты» Организаторы: Министерство строительства и архитектуры РБ, Центр компетенций РФ по цифровой трансформации строительной отрасли, ГБУ «Республиканский градостроительный центр»					
Конференц - зал 2 (100 мест)										ЗАСЕД АССОЦІ ЗАСТРОЙ РЕСПУІ БАШКОР Организатор: застройш	ИАЦИИ ІЩИКОВ БЛИКИ ТОСТАН Ассоциация						<b>и городов Пов</b> трация ГО г. У			
Кейс-зона (60 мест)										и строитель объедин материало	для строитель Организаторы: ства и архитект нение производ ов и строителы	шие технологи ной отрасли» Министерство гуры РБ, , Наци дителей строит ной индустрии ( пьный институт	ональное ельных (НОПСМ),		Ситуация «Проф	а. Прогнозы. Г Организаторы: ессионалы рыг	Рынок жилья: Ірактические : Ассоциация нка недвижимо жимости «Эксп	кейсы» сти»,		
2 этаж									Организатор: Ассо						ДЕНЬ ЗАСТРОЙЩИКА» ация застройщиков РБ тавщиков услуг с компаниями-застройщиками					
					КС	ОНКУРС АРХИТ	ГЕКТУРНОЙ ГЕ	РАФИКИ «АРХИ	ІГРАФ – 2025	<b>»</b> Организатор:	Союз архитект	оров Республи	ки Башкортост	ан	1					
1 этаж				<b>Мастер-класс</b> Организатор ДАТШ «КУБУС				АСТЕР-КЛАСС	«АРТ-БЕТОН	H»			Ī							
		ı		Орган	чизат∪р д∧тш ∢		L SICTABKA PAE	ОТ ДЕТСКОЙ <i>и</i>	АРХИТЕКТУР	НО-ТЕХНИЧЕС	кой школы	КУБУС АСИ У	ГНТУ		1			l		























## 26 ФЕВРАПЯ ЧЕТВЕРГ

	20 ΨΕΒΡΑΙΙΆ, ΨΕΤΒΕΡΙ																	
Место проведения:	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00
Конгресс-зал (300 мест)			Па «Проб и без Организа Респ	нельная диск блемы долгов опасности фаторы: Союз а ублики Башко	куссия вечности асадов» эхитекторов		.2.00	Секц и другие і	ия «Рейтенгиро изменения в за итор: Ассоциация	иков , 223-ФЗ»	.5.55	C L Ho	екция «Акту ценообразов рмирования	пльные вопросы ания и сметного в строительстве» ия «Строители Башкирии»				
Конференц- зал 1 (60 мест)	ов форума	<b>культу</b> Органи:	Секция «Сохранение объектов культурного наследия: лучшие практики» Организатор: Управление по государственной охране объектов культурного наследия РБ						му		Органи строит	к <b>ИЖС и ЭСКР</b> о ваторы: Минио ельства и архио облики Башкор	стерство итектуры		<b>Секция «Е</b> Органі			
Конференц - зал 2 (100 мест)	Регистрация спикеров и делегатов	градостро	Республика горы: Главное рительства Ад грство строите	гурный совет и Башкортост в управление а дминистрации ельства и архи м АСИ УГНТУ	ан архитектуры и ГО г.Уфа РБ, ітектуры РБ,		для архи образова Организа архитект Админ	учающий сем гекторов муни ний и городсь торы: Главное уры и градостр истрации ГО г. герство строите архитектуры Г	ципальных ких округов управление оительства Уфа РБ, ельства и		Секция «Повышение качества проектной документации» Организаторы: ГАУ Управление госэкспертизы РБ, Ассоциация «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»				Секция «По кадро Органі			
Главная сцена (60 мест)	Регистр		изаторы: Мин	мпусы Росси истерство про ртостан, ООО	свещения		Орга	одульное дом внизатор: Ассов застройщиков I	циация		<b>Практическая конференция «БашТИМ»</b> Организатор: ООО «Курайсофт»							
Кейс-зона (60 мест)			интеллект патор: Комисси ой среды и об	Искусственны в строительсти я по развитию бщественных г ГО г.Уфа РБ	гве» комфортной			траслевая сен Организатор иация «Башстр	(	кот	тый стол «Обсуждение новелл ФЗ № 309-ФЗ, торые вступают в силу 1 марта 2026 года» затор: Национальное объединение изыскателей и проектировщиков (Москва)							
1 этаж											ДЕЛ	ОВЫЕ ВСТРЕ	чи «день про	ОЕКТИРОВЦ	ЦИКА»			
Автобус от ВК «УФА-ЭКСПО»											ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТУР В ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПАРК «УФИМСКИЙ»							
			Фор	ума-выставки	ие образцы, те и «Уралстройн тва и архитекту	дустрия»		эн										
									БИРЖА Е	АКАНСИЙ								
1 этаж			МАСТЕР-КЛАСС «АРТ-БЕТОН»															
							ВЫСТАВКА РА	БОТ ДЕТСКО	й архитектур	но-техничесь	ой школы	КУБУС АСИ У	ГНТУ					
							ко	НКУРС МАЛЫ)	( АРХИТЕКТУРІ	НЫХ ФОРМ Орга	анизатор: АСИ	УГНТУ						























## 27 ФЕВРАЛЯ. ПЯТНИЦА

Место проведения:	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00
Конгресс-зал (300 мест)		по созд	олодёжных данию совре родской сре изатор::АСИ	еменной еды	«остреча «останстуков» Организаторы: Архитектурно-строительный													
					MACTEP-K	ACC «APT-БЕТОН»												
1 этаж	ВЫСТАВКА РАБОТ ДЕТСКОЙ АРХИТЕКТУРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ШКОЛЫ КУБУС АСИ УГНТУ																	
· Sturk								Церемония Награж победителе	дение									

В программе возможны перемены по дате проведения и наименованию секций

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

г.Уфа, выставочный комплекс «УФА ЭКСПО» (ул. Менделеева, 158)

ОРГКОМИТЕТ:

+7 (347) 246-41-36, 246-42-81, kongress@bvkexpo.ru

www.stroybvk.ru























